

Ref. nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Kerncompetentie	Wat dient de minimale omvang van de kerncompetentie te zijn per onderdeel? Kan dit worden toegevoegd?	De minimale omvang van de kerncompetentie snoeien van bomen en onderhoudswerkzaamheden aan bomen is, gezamenlijk, €40.000 per jaar. Zie aangepaste Bijlage F. "Bijlage verklaring kerncompetenties."
2	gunning 2 percelen	Kunnen beide percelen gegund worden aan 2 aannemers die onderdeel uitmaken van een zelfde holding? Onder een Holding versta ik een groep van ondernemingen (doorgaans moeder-, dochter-, en/of zustermaatschappijen, doch niet limitatief) die vanwege aandelenbezit, al dan niet via tussenkomst van de moedermaatschappij, doorslaggevende invloed op elkaars bedrijfsvoering kunnen uitoefenen.	Partijen kunnen inschrijven voor beide percelen, maar per partij kan men slechts voor 1 perceel de opdracht gegund krijgen. Ook als er sprake is van een aannemer die onderdeel uitmaakt van een zelfde holding, kan men slechts voor 1 perceel de opdracht gegund krijgen.
3	gunning 2 percelen	Kunnen beide percelen gegund worden aan 1 aannemer?	Nee.
4	Hoofdstuk 2	101. De term regulier staat niet in de RAW systematiek, is ook niet nader toegelicht in deel 3 van het bestek. Kunt u deze term nader toelichten?	Regulier boombeeld betekent: er is geen extra onderhoud nodig buiten de reguliere onderhoudscyclus.
5	Hoofdstuk 2	Post 110010 en 110020 lijken hetzelfde. Kunt u toelichten waaruit het verschil bestaat?	Post 110010 is tot 6 m / Post 110020 is vanaf 6 m. Zie bestek.
6	Hoofdstuk 2	Post 101010 t/m 110210 en 201010 t/m 200210 U geeft aan bomen die wel en niet met een hoogwerker bereikbaar zijn. Omdat het een openposten bestek betreft is het niet in te schatten wat van toepassing is. Kunt u dit splitsen in de bestek posten.	Nee, we kunnen dit niet splitsen. Hierin mag er vanuit gegaan worden dat de betreffende bomen met een hoogwerker bereikbaar zijn.
7	Hoofdstuk 2	Post 101010 t/m 110210 en 201010 t/m 200210 U geeft aan wel en geen vrije takval mogelijk. Omdat het een openposten bestek betreft is het niet in te schatten wat van toepassing is. Kunt u dit splitsen in de besteksposten.	Nee, we kunnen dit niet splitsen. Er mag vanuit gegaan worden dat er wel vrije takval mogelijk is.
8	Hoofdstuk 2	121010 tm/121050 en 221010 t/m 221050 Er wordt in de besteksposten niet aangegeven of de boom vrij kan vallen. Kunt u dit nader omschrijven?	Dit is aan de aannemer hoe hij verwacht dat de boom op een veilige manier verwijderd kan worden.
9	Hoofdstuk 2	Post 110040 omschrijft u de maat vanaf 12 meter. De boomhoogteklasse is daarmee erg ruim omschreven. Bij deze willen wij u vragen om de boomhoogte klasse 12 tot 18 meter; 18-24 meter en 24 meter en groter toe te voegen. Dat maakt de kostenhomogeniteit voor deze posten concreter.	Het betreffen bomen in de boomhoogteklasse 12 meter tot 18 meter.

10	Hoofdstuk 2	Posten 1220, 1230, 2220, 2230; wij missen de leverantie bij de onderliggende besteksposten?	Dit dient in de post opgenomen te zijn. Net zoals de aannemer eigenaar wordt van het vrijgekomen materiaal.
11	Hoofdstuk 2	801040 welke andere wegen worden hier bedoeld, andere wegen dan bij posten 801010, 801020 of 801030 reeds zijn vermeld?	Dat gaat om fiets- en voetpaden.
12	Deel 3	Welke Gedragscode is van toepassing?	Gedragscode Soortenbescherming voor gemeente (Stadswerk)
13	Deel 3	011306; het opnemen van kosten over flora en fauna maakt de besteksposten niet kostenhomogeen. Graag aparte besteksposten opnemen.	De kosten van de in lid 01 genoemde zaken dienen in de eenheidsprijzen op de inschrijvingsstaat te zijn inbegrepen.
14	Deel 3	012203 staat de tekst: IN DE LEIDRAAD, wat wordt hier mee bedoeld?	De tekst staat hier niet goed en kan als niet van toepassing worden beschouwd.
15	Deel 3	515212 lid 02. Hierbij omschrijft u dat toekomst gericht moet worden gesnoeid met eventueel noodzakelijk kroon:stam verhouding van 1:1. U streeft echter naar een kroon:stam verhouding van 1:2. Is dit correct?	Ja, dit is correct.
16	Deel 3	515501 omschrijft het bijwerken van de boomgegevens. In de posten wordt echter gevraagd om het bijwerken van de onderhoudsbeurt. Kunt u dit nader toelichten?	De werkhandelingen aan de boom worden per boom verwerkt in de bomen app. (Obsurv)
17	Verklaring kerncompetentie	Worden er geen eisen gesteld voor de referentie voor : * minimale aantal gesnoeide bomen * minimale aanneemsom per jaar?	Zie vraag 1.
18	duur van het contract	Aanbestedingsleidraad 0.8.1: De overeenkomst per perceel wordt aangegaan voor een periode van één (1) jaar, te weten vanaf de opdracht datum tot en met 31 juli 2022. De opdrachtgever bepaalt eenzijdig of de mogelijkheid bestaat om de overeenkomst twee (2) keer te verlengen voor een periode van twaalf (12) maanden ingaande op 1 augustus 2022, met de uiterste einddatum 31 juli 2024. Aankondiging 11.2.7.: II.2.7) Looptijd van de opdracht, de raamovereenkomst of het dynamische aankoopstelsel Looptijd in maanden: 36 Deze opdracht kan worden verlengd: neen Vraag: is het een contract voor 1 jaar of voor 3 jaar?	Contractduur staat onjuist in de publicatie. Dit wordt gerectificeerd op TenderNed. De overeenkomst per perceel wordt aangegaan voor een periode van één (1) jaar, te weten vanaf de opdracht datum tot en met 31 juli 2022. Daarnaast is er de optie om, eenzijdig te bepalen door opdrachtgever, de overeenkomst twee (2) keer te verlengen voor een periode van twaalf (12) maanden ingaande op 1 augustus 2022, met de uiterste einddatum 31 juli 2024.

19	Excel: Alle bomen augustus 2020	* Is dit een overzicht van al de bomen in het snoeiplan van 2020? * Ik leid hieruit af ongeveer 5715 te snoeien bomen voor 2020. Kunnen we ongeveer dezelfde aantallen verwachten voor de komende 3 jaar? * Is het totale bomenbestand in Halderberge 18.050 bomen?	* Nee, dit is het overzicht van alle bomen in de gemeente Halderberge. * De gemeente zal 2x per jaar het aantal bomen doorgeven die gesnoeid gaan worden. (ongeveer 1.300 per jaar). * Het totale bomenbestand is per 14 juni 2021 17.137 stuks.
20	Excel: Alle bomen augustus 2020	In het excel-overzicht staan bepaalde categorieën bomen die niet in bestek zijn uitgevraagd. Bijvoorbeeld: * Begeleidingssnoei aanvaard * Onderhoudssnoei regulier Hoe moet ik deze verschillen uitleggen?	Klopt, deze categorieën hebben we niet in het bestek opgenomen. Deze bomen worden in deze bestekronde niet gesnoeid.
21	Kerncompetentie	De kerncompetentie is ons inziens erg vaag omschreven. Hier hoort een aantal bomen te staan en/of een minimaal bedrag. Op deze manier is deze eis niet te meten en voor iedereen toegankelijk. Is de inschrijver van plan dit aan te passen?	Zie vraag 1.
22	Certificeringen	In de leidraad wordt geen enkele certificering voorgeschreven. Dit is voor bomenaannemers de mogelijkheid zich te onderscheiden van groenaannemers. Is de opdrachtgever bereid om VCA/Iso 9001en Groenkeur boomverzorging toe te voegen aan de leidraad?	We schrijven voor dat de bomen door ETW-er gesnoeid moeten worden. Verder stellen wij geen nadere eisen. (zie leidraad paragraaf 0.4.7 (technische bekwaamheid; European Tree Worker (ETW-er))
23	1	U wenst per perceel een aannemer te selecteren. Is het dan niet wenselijker separaat een inschrijvingsstaat / RSX bestand mee te sturen. Zodat u bij inschrijving voor zowel perceel 1 als 2 een separaat inschrijvingsbiljet alsook een inschrijvingsstaat ontvangt (dit i.v.m. staartposten etc.).	Voor beiden percelen zijn in de bijlagen twee aparte inschrijfstaten en twee aparte inschrijfbiljetten toegevoegd.
24	1	Hoe dienen we de inschrijvingsdocumenten in te dienen wanneer we maar op één perceel in willen schrijven? Moeten een aantal posten dan leeggelaten worden?	Zie antwoord vraag 23. Er zijn 2 aparte inschrijfstaten per perceel.
25	1	Omdat u toch de boomdata in Excel heeft aangeleverd en hierin transparant bent. Is het mogelijk om in plaats van de datadump ook de Shapefiles/ geodata aan te leveren?	De gemeente zal na gunning de benodigde gegevens verstrekken aan de aannemer.
26	1	Kunt u een schatting geven van de verwachte omzet per perceel per jaar?	Op het budget boomonderhoud staat één niet nader te noemen bedrag. Wij kunnen niet aangeven hoeveel omzet u per perceel mag verwachten.

27	1	Kan de bijlage: 'Bijlage F. Bijlage verklaring kerncompetenties' ook muteerbaar in Word worden meegegeven?	Ja, zie leidraad paragraaf 0.3.
28	1	In de inschrijvingsleidraad (onder 0.4.7 geschiktheidseisen) wordt gesproken over een ondertekende tevredenheidsverklaring. Moeten wij hieruit concluderen dat wij 2 stukken moeten indienen. A. een ondertekende bijlage F en B. een ondertekende tevredenheidsverklaring van onze opdrachtgever?	Bij inschrijving hoeft alleen 'Bijlage F. Bijlage verklaring kerncompetenties' ondertekend ingediend te worden. Na voorlopige gunning zal alleen aan de inschrijver waaraan voorlopig gegund wordt een tevredenheidsverklaring worden opgevraagd.